
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД№ 26 «ЗОЛОТАЯ РЫБКА»

(МБДОУ № 26 «Золотая рыбка»)

П Р И К А З

11.03.2025 № ДС26-11-62/5

г. Сургут

Об организации работы родительского клуба
«Развиваемся вместе»

На основании приказа от 13.02.2025 № ДС26-11-29/5 «Об организации
работы, направленной на сохранение и укрепление российских духовно -
нравственных ценностей, с целью организации просветительской деятельности
направленной на оказание помощи по вопросам воспитания и развития детей
для родителей (законных представителей)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю заведующего по учебно-воспитательной работе Е. В.
Безруковой организовать работу родительского клуба «Развиваемся вместе»
(далее-родительский клуб), в срок с 17.03.2025 по 31.05.2025 года.
2. Утвердить состав актива родительский клуб в соответствии с приложением
1 к данному приказу.
3. Утвердить план работы родительского клуба в соответствии с
приложением 2 к данному приказу.
4. Назначить ответственным за организацию деятельности родительского
клуба Уфимцеву А.С., учителя-логопеда.
5. Ответственному:
5.1. Предоставить отчет о деятельности родительского клуба на итоговом
педагогическом совете
5.2. Размещать информацию о деятельности родительского клуба на
официальном сайте учреждения в разделе «Новости», в срок до 31.05.2025 года.
6. Воспитателям групп:
6.1. Проводить информационную кампанию среди родителей (законных
представителей) воспитанников о возможности участия в заседаниях
родительского клуба, в срок до 31.05.2025 года.
6.2. Размещать информацию на групповых информационных стендах о работе
родительского клуба, в срок до 31.05.2025 года.
7. Заместителям заведующего по учебно-воспитательной работе Е. В.
Безруковой, Ю.О. Кравченко ознакомить педагогов с приказом в срок до
14.03.2025 года.



8. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя заведующего
по учебно-воспитательной работе Елену Викторовну Безрукову.

Заведующий Подписано электронной подписью
Сертификат:
63433D71345B00CC60410E05C8DFB818
Владелец:
Серафимова Наталья Ивановна
Действителен: с 21.03.2024 по 14.06.2025

Н.И.Серафимова



Приложение 1 к приказу
от 11.03.2025 № ДС26-11-62/5

Состав актива родительского клуба
«Развиваемся вместе»

Руководитель Клуба Уфимцева Анастасия Сергеевна, учитель-логопед

Зыкова Анастасия Сергеевна, учитель-логопед
Гуриенкова Анастасия Геннадьевна, учитель-логопед
Абдуллина Регина Сейфаровна, педагог-психолог



Приложение 2 к приказу
от 11.03.2025 № ДС26-11-62/5

План работы родительского клуба
«Развиваемся вместе»

№ Дата Тема/Форма проведения Ответственные
1 26.03.2025г. Психологическая гостиная

«Готов ли ребенок к
школе?»
(старший возраст с 6-7 лет)

Уфимцева А.С., учитель-
логопед
Зыкова А. С., учитель-логопед
Гуриенкова А.Г., учитель-
логопед
Абдуллина Р. С., педагог-
психолог

2 30.04.2025г. Откровенный разговор
за круглым столом
«Речь ребенка к 3 годам»
(младший возраст с 2-3 лет)

Уфимцева А.С., учитель-
логопед
Зыкова А. С., учитель-логопед
Гуриенкова А.Г., учитель-
логопед
Абдуллина Р. С., педагог-
психолог

3 28.05.2025г. Родительский вечер
«Чем занять дошкольника в
летний период»
(старший возраст с 5-6 лет)

Уфимцева А.С., учитель-
логопед
Зыкова А. С., учитель-логопед
Гуриенкова А.Г., учитель-
логопед
Абдуллина Р. С., педагог-
психолог



С приказом от 11.03.2025 № ДС26-11-62/5 ознакомлены:

№ Ф.И.О. должность дата подпись


